
,c\PAL 

Rubrica 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Nova Russas / CE 

Número do processo: 00008.20250226/0002-60 

Número do certame: SE-PEO04/2025 

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 07/04/2025 às 09:00 

t)cr C TQucc, E 	vtcoÇ Lb& 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 	 SIM 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 
cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	 SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 
FEDERAL 



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 
	

SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE 
	

SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS 
	

SIM 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 
compromisso continuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 
apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO M[/[PP 	 SIM 

Declaramos que, no ano-calendário de realizaçâo do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 	 SIM 



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitas estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/ Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

1 - MANDÚ - PATOS - EXTREMAS - ÁGUA FRIA - BOA ESPERANÇA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 

A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: MANDÚ - PATOS - EXTREMAS - ÁGUA FRIA - BOA ESPERANÇA. TIPO DE VETCULO MICRO-ÔNIBUS 

a 	CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 10960,4 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 71.790,62 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

2 - MATA FRESCA- SERROTINHO- BOA VISTA- IRAPUÃ. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Especificação: MATA FRESCA- SERROTINHO- BOA VISTA- IRAPUÁ. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 

16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Quantidade: 9904,4 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 64.873,82 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

3 - NEGROS - LOGOA DE SÃO PEDRO. TIPO DE VEICULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Especificação: NEGROS - LOGOA DE SÃO PEDRO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Quantidade: 5159,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 33.791,45 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor 

-

Valor de referência: R$ 8,41 

4- MORINGUE - CANAFÍSTULA- GURGUÉIA- NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: MORINGUE - CANAFÍSTULA- GURGUIA- NOVA RUSSAS. TIPO DE VEICULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 



Quantidade: 13431,0 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 87.973,05 

Fabricante/Marco: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 
Valor de referência: R$ 8,41 

[1 

4brica) 

5 - SITIO NOVO - NOVA RUSSAS - SITIO NOVO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: SÍTIO NOVO - NOVA RUSSAS - SÍTIO NOVO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 3872,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 25.361,60 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

6 - IRAPUÁ - NOVA RUSSAS - IRAPUÁ. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: IRAPUÁ - NOVA RUSSAS - IRAPUÁ. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS, ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 19505,2 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 127.759,06 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

7 - MATA FLORESTA - RIACHO DOS BRÁS - CAMPOS - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/TARDE. 

Especificação: MATA FLORESTA - RIACHO DOS BRÁS - CAMPOS - NOVA RUSSAS, TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/TARDE. 

Quantidade: 9706,4 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 63.576,92 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor 

-

Valor de referência: R$ 8,41 

8- LAJEDO DO MEIO - LAJEDO DE BAIXO - LAJEDO DE CIMA - NOVA BETÂNIA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Especificação: LAJEDO DO MEIO - LAJEDO DE BAIXO - LAJEDO DE CIMA - NOVA BETÂNIA. TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE 

Quantidade: 11026,4 	 Unidade: Quilômetro 



Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 72.222,92 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

9 - NOVA RUSSAS - CAPIM - RIACHO DOS BRAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ. 

Especificação: NOVA RUSSAS - CAPIM - RIACHO DOS BRAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 

27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ. 

Quantidade: 11477,4 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 75.176,97 

Fabricante/ Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

10 - SANTANA - PATOS - MANDÚ - EXTREMAS - CANAFÍSTULA -ESPACINHA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: SANTANA - PATOS - MANDÚ - EXTREMAS - CANAFISTULA -ESPACINHA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 17820,0 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 116.721,00 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

11 - NOVA PINTADA - RESIDÊNCIA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: NOVA PINTADA - RESIDÊNCIA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 5352,6 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 35.059,53 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

12- SÃO GONÇALO - BOI MORTO - PIÇARREIRA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: SÃO GONÇALO - BOI MORTO - PIÇARREIRA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 8668,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 56.775,40 



'AL 5 

bçCa ,z-: 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

13 - MAJOR SIMPLÍCIO - MUQUÉM - MARACAJÁ - MIRADE - PANASUL - MAJOR SIMPIiCIO. TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: MAJOR SIMPLÍCIO - MUQUÉM - MARACAJÁ - MIRADE - PANASUL - MAJOR SIMPLÍCIO. TIPO DE 

VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 26422,0 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 173.064,10 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 
a 

Valor de referencia: R$ 8,41 

14 - ALTO DOS PECADOS - CACIMBA NOVA - CANINDEZINHO - JUREMA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: ALTO DOS PECADOS - CACIMBA NOVA - CANINDEZINHO - JUREMA - NOVA RUSSAS. TIPO DE 

VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 14933,6 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 97.815,08 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

15 - EXTREMAS - CANAFISTULA - MANDÚ - PATOS - ESPACINHA - PEREIROS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ 

Especificação: EXTREMAS - CANAFISTULA - MANDÚ - PATOS - ESPACINHA - PEREIROS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ 

Quantidade: 6122,6 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: RS 40.103,03 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor 

-

Valor de referência: R$ 8,41 

16 - JATOBÁ - RESIDÊNCIA - CAMPOS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

FUNDAMENTAL/MANHÃ 

Especificação: JATOBÁ - RESIDÊNCIA - CAMPOS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ 

Quantidade: 5706,8 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: RS 37.379,54 

Fabricante/ Marca. Mbenz/similar 	 Modelo: - - 



Rúbnca 
c -i 

Valor de referência: R$ 8,41 

17 - GURGÉIA - MACACO - CANAFÍSTULA - MURINGUE - SÃO PEDRO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: GURGÉIA - MACACO - CANAFÍSTULA - MURINGUE - SÃO PEDRO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 16029,2 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: RS 104.991,26 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

18 - NOVA RUSSAS - ÁGUA BOA - EMA - IPUEIRA VELHA - VÁRZEA GRANDE - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: NOVA RUSSAS - ÁGUA BOA - EMA - IPUEIRA VELHA - VÁRZEA GRANDE - NOVA RUSSAS. TIPO DE 

VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 8813,2 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: RS 57.726,46 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

19- NOVA RUSSAS - TRAPIÁ DE CIMA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/ TARDE. 

Especificação: NOVA RUSSAS - TRAPIÁ DE CIMA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 

16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL! TARDE. 

Quantidade: 5541,8 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 36.298,79 

Fabricante/ Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

20 - CACHOEIRÃO - SALOBRE - RESIDÊNCIA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 

ENSINO FUNDAMENTAL/TARDE. 

Especificação: CACHOEIRÃO - SALOBRE - RESIDÊNCIA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/TARDE. 

Quantidade: 13032,8 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 85.364,84 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 



- Rúbrica 	: 

21 - FOLGUEDO - RECANTO - PEDRA D'ÁGUA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 

27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: FOLGUEDO - RECANTO - PEDRA D'ÁGUA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 8360,0 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 54.758,00 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

22- PEREIROS - ESPACINHA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO - FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: PEREIROS - ESPACINHA. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 3960,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 25.938,00 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

23- TRAPIÁ DE CIMA - PIÇARREIRRA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: TRAPIÁ DE CIMA - PIÇARREIRRA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 

A 27 PESSOAS. ENSINO FUNDAMENTAL/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 17771,6 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: RS 116.403,98 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

24- MIGUEL ANTONIO - SEGREDO - SÍTIO NOVO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 

16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: MIGUEL ANTONIO - SEGREDO - SÍTIO NOVO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 10652,4 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 69.773,22 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 



CPAL 

$ 	 

Rúbrica 

25 - MIRADF - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

MÉDIO/MANHÃ E TARDE 

Especificação: MIRADE - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO 

MÉDIO/MANHÃ E TARDE 

Quantidade: 22748,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 148.999,40 

Fabricante/ Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

26- CANINDEZINHO - NOVA RUSSAS -CANINDEZINHO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO MÉDIO! MANHÃ E TARDE. 

Especificação: CANINDEZINHO - NOVA RUSSAS -CANINDEZINHO. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 

16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO! MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 10089,2 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 66.084,26 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: 

Valor de referência: R$ 8,41 

27 - ESPACINHA - PEREIROS - MATA FRESCA - PITOMBEIRA - PEIXE - NOVA RUSSAS TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/TARDE. 

Especificação: ESPACINHA - PEREIROS - MATA FRESCA - PITOMBEIRA - PEIXE - NOVA RUSSAS TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/TARDE. 

Quantidade: 8756,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 57.351,80 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 841 

28 - NOVA RUSSAS - CANINDEZINHO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO MÉDIO/TARDE. 

Especificação: NOVA RUSSAS - CANINDEZINHO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 

16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/TARDE. 

Quantidade: 5044,6 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 33.042,13 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor 

-

Valor de referência: R$ 8,41 

29 - TRAPIÁ DE CIMA - PIÇARREIRA - IPUFIPA VElHA - NOVA RUSSAS. TIPO DF VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 



RúÈrca 

Especificação: TRAPIÁ DE CIMA - PIÇARREIRA - IPUEIRA VELHA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 11081,4 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 72.583,17 

Fabricante/Marca: Mbenz/similor 	 Modelo: -- 

Valor 

-

Valor de referência: R$ 8,41 

30 - BOA VISTA - SERROTINHO - MATA FRESCA - CARNAUBINHA - PITOMBEIRA - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: BOA VISTA - SERROTINHO - MATA FRESCA - CARNAUBINHA - PITOMBEIRA - NOVA RUSSAS. TIPO DE 

VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 17410,8 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 114.040,74 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

31 - MATA - BÁLSAMOS - MATA - RESIDÊNCIA - CAMPOS - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE 

Especificação: MATA - BALSAMOS - MATA - RESIDÊNCIA - CAMPOS - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-

ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE 

Quantidade: 26325,2 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 172.430,06 

Fabricante/ Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

32 - ESPACINHA - ASSENTAMENTO SANTANA - PATOS - MANDÚ - ESPACINHA - NOVA RUSSAS MICRO-ÔNIBUS 

CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS 

Especificação: ESPACINHA - ASSENTAMENTO SANTANA - PATOS - MANDÚ - ESPACINHA - NOVA RUSSAS 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS 

Quantidade: 22202,4 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 145.425,72 

Fabricante/ Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: - - 

Valor de referência: R$ 8,41 

33 - SÃO GONÇALO - BOI MORTO - CAÇIMBA DO MEIO - VÁRZEA GRANDE - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO 

MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ. 

Especificação: SÃO GONÇAlO - BOI MORTO - CAÇIMRA DO MEIO - VÁRZEA GRANDE - NOVA RUSSAS. TIPO DE 

VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ. 



Quantidade: 8813,2 
	

Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 
	

Valor total: R$ 57.726,46 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 
	

Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

34- NOVA RUSSAS- MORRO AGUDO- NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Especificação: NOVA RUSSAS- MORRO AGUDO- NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÕNIBUS CAPACIDADE 16 

A 27 PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ E TARDE. 

Quantidade: 31680,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: R$ 6,55 	 Valor total: R$ 207.504,00 

Fabricante/ marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

35 - GURGUÉIA - MACACO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 PESSOAS. 
ENSINO MÉDIO/MANHÃ. 

Especificação: GURGUÉIA - MACACO - NOVA RUSSAS. TIPO DE VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS CAPACIDADE 16 A 27 

PESSOAS. ENSINO MÉDIO/MANHÃ. 

Quantidade: 6138,0 	 Unidade: Quilômetro 

Valor ofertado: RS 6,55 	 Valor total: R$ 40.203,90 

Fabricante/Marca: Mbenz/similar 	 Modelo: -- 

Valor de referência: R$ 8,41 

Total geral da proposta: R$ 2.846.090,28 (dois milhões, oitocentos e quarenta e seis mil e noventa reais e 

vinte e oito centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Abril de 2025 às 2114 


